

# ESTADOS CONTABLES RESUMIDOS



## Periodo: 2do Semestre de 2015

	jul-15	ago-15	sep-15	oct-15	nov-15	dic-15
<b>ACTIVO</b>	<b>26.338.155</b>	<b>27.088.581</b>	<b>26.089.844</b>	<b>27.000.771</b>	<b>28.002.020</b>	<b>29.841.464</b>
Disponibilidades	4.235.485	3.654.725	3.683.673	4.145.813	4.496.168	5.614.611
Títulos Públicos y Privados	6.134.580	6.221.005	5.493.522	5.002.324	4.611.550	3.882.010
Préstamos	14.269.399	14.689.606	15.142.258	16.117.364	16.751.911	18.178.588
Sector Público no Financiero	47.775	46.234	44.669	43.104	41.349	45.304
Sector Financiero	52.719	76.598	138.980	170.147	205.669	196.392
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	14.520.493	14.921.097	15.312.476	16.253.806	16.858.020	18.305.112
Adelantos	434.139	443.588	391.576	375.581	393.835	490.860
Doc a sola firma, descontados y comprados	2.434.717	2.503.318	2.414.092	2.552.326	2.727.616	3.080.488
Hipotecarios	1.656.910	1.748.295	1.789.328	1.839.075	1.889.140	2.037.346
Tarjetas de Créditos	2.834.903	2.906.546	3.005.608	3.130.353	3.228.155	3.488.601
Personales	4.714.407	4.798.227	4.960.925	5.111.416	5.248.819	5.320.210
Otros	2.157.802	2.233.449	2.462.723	2.924.546	3.055.635	3.538.692
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	287.615	287.674	288.224	320.509	314.820	348.915
Previsiones	(351.588)	(354.323)	(353.867)	(349.693)	(353.127)	(368.220)
Otros Cred.por Interm.Finan.	913.752	1.660.382	909.300	816.102	1.138.573	1.106.444
Montos a cobrar por ventas contado a liq. y a término	105.008	293.600	81.166	51.706	40.129	0
Otros	808.744	1.366.782	828.134	764.396	1.098.444	1.106.444
Bienes en Locación Financiera	957	851	756	264	200	139
Part. en otras Sociedades	5.245	5.248	5.253	5.257	5.261	5.370
En entidades financieras	301	305	309	313	317	426
Otras	4.944	4.943	4.944	4.944	4.944	4.944
Créditos Diversos	232.208	301.960	291.538	339.036	407.409	445.724
Bienes de Uso	253.050	251.862	248.643	252.475	248.167	244.564
Bienes Diversos	101.387	106.903	114.427	123.346	141.292	154.618
Bienes Intangibles	180.897	182.656	182.241	185.030	183.210	195.384
Partidas Pend. de Imputación	11.195	13.383	18.233	13.760	18.279	14.012

# ESTADOS CONTABLES RESUMIDOS



## Periodo: 2do Semestre de 2015

	jul-15	ago-15	sep-15	oct-15	nov-15	dic-15
<b>PASIVO</b>	<b>(24.662.780)</b>	<b>(25.349.925)</b>	<b>(24.289.676)</b>	<b>(25.148.325)</b>	<b>(26.107.322)</b>	<b>(27.894.182)</b>
Depósitos	(22.906.075)	(22.894.856)	(22.506.363)	(23.385.023)	(23.647.315)	(25.030.842)
Sector Público no financiero	(5.121.019)	(4.557.887)	(4.381.638)	(4.753.845)	(4.945.688)	(4.398.201)
Sector Financiero	(1.664)	(2.084)	(2.999)	(2.355)	(59.232)	(57.619)
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	(17.783.392)	(18.334.885)	(18.121.726)	(18.628.823)	(18.642.395)	(20.575.022)
Cuentas corrientes	(2.443.829)	(2.660.297)	(2.404.536)	(2.579.398)	(2.577.099)	(2.577.467)
Caja de ahorros	(5.740.459)	(5.829.832)	(5.900.051)	(5.975.833)	(6.090.210)	(6.919.624)
Plazo fijo e inversiones a plazo	(9.111.213)	(9.413.075)	(9.368.184)	(9.631.537)	(9.452.699)	(10.528.713)
Otros	(342.092)	(275.242)	(279.541)	(255.964)	(347.073)	(345.800)
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	(145.799)	(156.439)	(169.414)	(186.091)	(175.314)	(203.418)
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	(1.188.655)	(1.863.674)	(1.163.375)	(1.142.807)	(1.771.981)	(2.071.005)
Montos a pagar por compras contado a liq. y a término	(70.432)	(542.850)	(80.165)	(25.037)	(363.577)	(269.935)
Otras	(1.118.223)	(1.320.824)	(1.083.210)	(1.117.770)	(1.408.404)	(1.801.070)
Obligaciones Diversas	(509.046)	(536.402)	(567.779)	(568.347)	(629.433)	(727.225)
Previsiones	(49.770)	(45.582)	(44.414)	(44.699)	(45.304)	(48.395)
Partidas Pendientes de Imputación	(9.234)	(9.411)	(7.745)	(7.449)	(13.289)	(16.715)
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>(1.675.375)</b>	<b>(1.738.656)</b>	<b>(1.800.168)</b>	<b>(1.852.446)</b>	<b>(1.894.698)</b>	<b>(1.947.282)</b>
Capital, Aportes y Reservas	(1.458.215)	(1.458.215)	(1.458.215)	(1.458.215)	(1.458.215)	(1.458.215)
Resultados no asignados	(217.160)	(280.441)	(341.953)	(394.231)	(436.483)	(489.067)
<b>RESULTADOS ACUMULADOS</b>	<b>(216.387)</b>	<b>(279.668)</b>	<b>(341.179)</b>	<b>(393.458)</b>	<b>(435.710)</b>	<b>(488.294)</b>
Ingresos financieros	(2.832.900)	(3.300.152)	(3.764.768)	(4.232.402)	(4.701.657)	(5.239.576)
Por Intereses y Ajustes	(2.049.794)	(2.375.967)	(2.707.350)	(3.072.902)	(3.441.160)	(3.867.109)
Otros Ingresos Financieros	(783.106)	(924.185)	(1.057.418)	(1.159.500)	(1.260.497)	(1.372.467)
Egresos financieros	1.328.044	1.555.561	1.790.286	2.032.972	2.280.213	2.566.842
Por Intereses y Ajustes	1.026.246	1.205.317	1.388.226	1.576.492	1.765.502	1.983.165
Otros Egresos Financieros	301.798	350.244	402.060	456.480	514.711	583.677
Cargo por incobrabilidad	196.162	216.490	230.123	239.338	258.115	287.963

# ESTADOS CONTABLES RESUMIDOS



## Periodo: 2do Semestre de 2015

	jul-15	ago-15	sep-15	oct-15	nov-15	dic-15
Ingresos por servicios	(925.703)	(1.077.974)	(1.226.276)	(1.380.728)	(1.547.625)	(1.720.896)
Egresos por servicios	246.915	286.693	326.565	366.030	409.212	450.653
Gastos de administración	1.774.643	2.041.412	2.299.370	2.561.956	2.828.499	3.105.457
<b>Resultado Neto por Intermediación Financiera</b>	<b>(212.839)</b>	<b>(277.970)</b>	<b>(344.700)</b>	<b>(412.834)</b>	<b>(473.243)</b>	<b>(549.557)</b>
Utilidades Diversas	(147.886)	(165.265)	(176.881)	(188.824)	(201.563)	(217.527)
Créditos recuperados	(18.012)	(20.647)	(22.553)	(24.106)	(25.853)	(23.414)
Previsiones desafectadas	(95.792)	(106.343)	(112.363)	(119.164)	(121.942)	(132.696)
Otras	(34.082)	(38.275)	(41.965)	(45.554)	(53.768)	(61.417)
Pérdidas Diversas	38.127	43.825	48.860	56.505	63.278	70.542
Impuesto a las ganancias	106.211	119.742	131.542	151.695	175.818	208.248
<b>CUENTAS DE ORDEN</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Créditos irrecuperables en Cuentas de Orden	262.381	269.655	274.083	278.041	282.848	187.915
Contingentes deudoras	3.150.726	3.191.970	3.314.989	3.543.557	3.702.499	4.184.209
De Control deudoras	2.489.017	2.807.036	2.811.360	2.832.791	3.355.108	3.573.972
De Derivadas deudoras	29.066	28.376	27.745	27.068	27.470	34.062
<b>Total Deudoras</b>	<b>5.931.190</b>	<b>6.297.037</b>	<b>6.428.177</b>	<b>6.681.457</b>	<b>7.367.925</b>	<b>7.980.158</b>
Contingentes acreedoras	(3.150.726)	(3.191.970)	(3.314.989)	(3.543.557)	(3.702.499)	(4.184.209)
De Control acreedoras	(2.751.398)	(3.076.691)	(3.085.443)	(3.110.832)	(3.637.956)	(3.761.887)
De Derivados acreedoras	(29.066)	(28.376)	(27.745)	(27.068)	(27.470)	(34.062)
<b>Total Acreedoras</b>	<b>(5.931.190)</b>	<b>(6.297.037)</b>	<b>(6.428.177)</b>	<b>(6.681.457)</b>	<b>(7.367.925)</b>	<b>(7.980.158)</b>